
 
 

UCHWAŁA NR XVII/138/25 
RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciężkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.)  oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września  1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz po zasięgnięciu  opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Tarnowie Rada Miejska w Ciężkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciężkowice w brzmieniu 
załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/406/22 Rady Miejskiej w Ciężkowicach z dnia 5 października 
2022 roku w sprawie uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciężkowice 
zmieniona uchwałą nr LXV/585/24 Rady Miejskiej w Ciężkowicach z dnia 20 marca 2024r. w sprawie zmiany 
uchwały XLVII/406/22 Rady Miejskiej w Ciężkowicach z dnia 5 października 2022 roku w sprawie 
uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciężkowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od 01.01.2026r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicch 

 
 

Marcin Szymczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5186



Załącznik do uchwały nr XVII/138/25 
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY CIĘŻKOWICE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciężkowice, zwany dalej 
regulaminem. 

§ 2. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Ciężkowice. 

§ 3. 1. Pojęcia i definicje określone w treści  Regulaminu należy rozumieć tak, jak pojęcia i definicje 
zawarte w następujących ustawach: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., zwaną u.c.i.p. 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r., 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r., 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

6) prawo geodezyjne i kartograficzne z dnia 17 maja 1989 r. 

7) o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych na terenie gminy Ciężkowice: 

1) Odpady selektywnie zbierane i odbierane są z podziałem na następujące frakcje: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metal, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, takie jak: farby kleje, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, aerozole, środki 
czyszczące, wywabiacze plam, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych substancjach, 
a także lampy fluorescencyjne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia ( opakowania po środkach chwastobójczych i owadobójczych, puszki 
i pojemniki po farbach, środkach ochrony roślin, itp.),i) odpady nie kwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) zużyte opony, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5186



n) tekstylia i odzież, 

o) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

p) popiół. 

2) Określa się następujące wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości: 

a) Odpady z papieru – frakcja obejmuje odpady z papieru, tektury, opakowania z papieru lub tektury. 
W worku nie należy umieszczać zabrudzonego lub tłustego papieru oraz odpadów należących do innych 
frakcji. 

b) Odpady z tworzyw sztucznych zbierane są wraz z frakcją metali oraz opakowań wielomateriałowych - 
frakcja ta obejmuje odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań 
wielomateriałowych. W worku nie należy umieszczać opakowań po odpadach niebezpiecznych lub 
odpadów należących do innych frakcji. 

c) Bioodpady – frakcja obejmuje odpady ulegające biodegradacji stanowiące części roślin pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów parków i cmentarzy oraz inne bioodpady stanowiące odpady 
komunalne. W worku nie należy umieszczać w szczególności mięsa, kości, płynnych resztek jedzenia, 
przetworzonych resztek jedzenia (ugotowanych), odchodów zwierzęcych lub odpadów należących do 
innych frakcji. 

d) Odpady ze szkła - frakcja obejmuje odpady opakowaniowe ze szkła. W worku na szkło nie należy 
umieszczać szkła płaskiego, porcelany, ceramiki, luster lub odpadów należących do innych frakcji. 
Odpady opakowaniowe mogą zawierać etykiety oraz w szczególności: „obrączki” lub inne elementy, 
których oddzielenie nie było możliwe. 

3) Odpady wymienione w pkt. 2, lit. a), b), d) stanowiące odpady opakowaniowe powinny zostać pozbawione 
zawartości. 

4) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne w dniach 
i godzinach pracy PSZOK. Przyjęcie odpadów następuje pod nadzorem pracownika PSZOK. 

5) Selektywnie zebrane odpady komunalne przyjmowane są w PSZOK w podziale na następujące frakcje: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metal, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) zużyte opony, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

n) tekstylia i odzież, 

o) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

p) popiół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5186



6) Odpady z papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe oraz odpady ze szkła są 
dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w workach o kolorystyce odpowiadającej dedykowanej frakcji odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: 

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych opisane 
w niniejszym Regulaminie w Rozdziale 3 oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz naklejenie w widocznym miejscu indywidualnego kodu QR 
w jednoznaczny sposób identyfikującego właściciela nieruchomości. 

2) przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 
określone w przepisach odrębnych, przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 
obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą 
wymagania określone w przepisach odrębnych; 

3) przekazywanie odpadów komunalnych zebranych odpowiednio wg frakcji i pozostałych zmieszanych 
przedsiębiorstwu w terminach wyznaczonych harmonogramem ogłoszonym lub dostarczanym 
właścicielom nieruchomości, 

4) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami 
określonymi w regulaminie, 

5) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 
w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi, 

6) oznaczenie nieruchomości, zgodnie z treścią art. 47b ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 Prawo geodezyjne 
i kartograficzne, przez umieszczenie w miejscu widocznym z drogi dojazdowej numeru porządkowego 
nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd, 

7) realizację innych obowiązków określonych w regulaminie. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać odpady w sposób selektywny w następujących 
limitach wg frakcji: 

1) bioodpady -  dwa razy w miesiącu w sezonie ( tj. od 1 kwietnia do 31 października), przy czym odpady 
z terenów zielonych można także gromadzić w przydomowych kompostownikach. Bioodpady można 
dostarczyć również do PSZOK we własnym zakresie  które przyjmowane są w ilości 3 worków 
o pojemności 120 l na miesiąc z gospodarstwa domowego; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe- przyjmowane w PSZOK w ilości 1.500 kg z jednego gospodarstwa 
domowego na każdy rok kalendarzowy. Jeżeli remont prowadzony jest przez firmę remontową, wówczas ta 
firma staje się wytwórcą odpadów i jest odpowiedzialna za ich zbieranie i wywóz na swój koszt; 

3) zużyte opony ( od samochodów osobowych w ilości 4 sztuk na rok); 

4) odpady wymienione w § 4 ust. 1 pkt.1 lit a-e, lit.g-k i lit. n-p  bez limitu. 

5) Odpady komunalne przyjmowane w PSZOK wymienione w § 4 ust 1 pkt.5 a-e, g-k, n-p przyjmowane są 
bez limitu. 

2. Przedsiębiorstwo ma obowiązek dostarczyć właścicielom nieruchomości worki do prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów na nieruchomości. Przedsiębiorstwo również powinno dostarczyć właścicielom 
nieruchomości naklejki z kodami QR na dostarczone worki. Przedsiębiorstwo winno prowadzić ewidencje 
wydanych i odbieranych worków, którą będzie dostarczało do Urzędu Gminy Ciężkowice. 

3. Selektywne zbieranie odpadów prowadzone jest w następujących formach: 

1) zbieranie na terenie nieruchomości, w workach, z których będą odbierane odpady następujących frakcji: 
papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, z uwzględnieniem bioodpadów. 

2) dostarczanie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Ciężkowicach, 
następujących frakcji odpadów: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady, przeterminowane 
leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5186



odpady wielkogabarytowe, zużyte opony w ilości 4 sztuk od samochodów osobowych, odpadów 
niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpady z tekstyliów i odzieży oraz pozostałe odpady 
niebezpieczne, takie jak: farby kleje, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, 
wywabiacze plam, środki do konserwacji drewna oraz opakowań po tych substancjach, a także lampy 
fluorescencyjne i akumulatory. 

3) dostarczanie do punktów zbiórki zorganizowanych w budynku Urzędu Gminy Ciężkowice, szkołach, 
przedszkolach na terenie Gminy Ciężkowice, bądź w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zużytych baterii. 

4) dostarczanie do punktów zbierania i punktów sprzedaży sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

5) bioodpady pochodzące z gospodarstw domowych nie muszą być selektywnie zbierane, jeżeli są 
kompostowane w przydomowych kompostownikach. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
wykorzystać uzyskany materiał dla własnych potrzeb lub w przypadku braku możliwości lokalizacji 
kompostownika na nieruchomości - selektywnie zbierane bioodpady -  oddać w odpowiednich workach. 

4. Właściciele nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej mogą kompostować bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. Proces kompostowania może być 
prowadzony w pryzmie kompostowej lub w pojemniku. Kompostownik - to pojemnik, w którym przebiega 
kompostowanie odpadów biodegradowalnych, w wyniku czego otrzymuje się kompost. Kompostownik to 
specjalna skrzynia, lub dół służące do kompostowania odpadów organicznych. Ich lokalizacja winna spełniać 
warunki zapisane w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dn. 12 kwietnia 2002 r., w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 1225 ). 

5. Lokalizacja kompostownika przydomowego na terenie nieruchomości powinna spełniać wymogi 
określone w w/w rozporządzeniu. Kompostownik nie może znajdować się w miejscu zalewanym przez wodę. 
Prowadzenie kompostownika i kompostowanie właściciel nieruchomości zgłasza w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, który zadeklarował kompostowanie 
bioodpadów w przydomowym kompostowniku, który jest zwolniony z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami, jest zwolniony z posiadania worka na bioodpady. 

§ 6. 1. Określa się wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służącej do użytku publicznego w tym z dróg dla pieszych położonych wzdłuż 
należącej do niego nieruchomości w sposób obejmujący: 

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

2) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu. 

3. Uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości, o której 
mowa w ust 2, powinno nastąpić co najmniej w jej szerokości, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Jeżeli przy chodniku wyznaczone jest przejście dla pieszych, na wysokości tego przejścia chodnik należy 
oczyszczać na całej szerokości. 

5. Właściciel ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane w ust. 2 w sposób niezanieczyszczający 
jezdni i dróg dla rowerów, a w przypadku usuwania śniegu lub lodu z użyciem środków określonych 
w ust. 2 pkt 2, w sposób uniemożliwiający przedostanie się tych środków do układu korzeniowego roślin. 

§ 7. 1. Określa się wymagania w zakresie mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami 
i warsztatami naprawczymi. 

2. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem, że podczas mycia 
pojazdów samochodowych powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone są 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 
Ścieki tego rodzaju nie mogą być odprowadzane do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5186



3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej posesji przy 
użyciu czystej wody niezawierającej innych substancji chemicznych. 

4. Mycie pojazdów na własnej posesji może być dokonywane wyłącznie w części obejmującej nadwozie 
pojazdu. 

5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania 
na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

6.  Na terenie Gminy Ciężkowice zabrania się: 

1) spalania odpadów na terenie otwartym i w pojemnikach przeznaczonych do ich gromadzenia; 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, obiektów handlowych, 
gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, w których powstają odpady, do koszy 
publicznych; 

3) wrzucania do pojemników na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, odpadów 
budowlanych, kamieni, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych; 

4) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów i nieczystości ciekłych; 

5) zgarniania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń na drogę publiczną lub do kratek ściekowych; 

6) łączenia gromadzenia nieczystości ciekłych z gnojówką i gnojowicą; 

7) umieszczania w urządzeniach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej; 

8) wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych i działalności 
gospodarczej; 

9) zbierania odpadów poza urządzeniami i miejscami do tego wyznaczonymi, 

10) pozostawiania odpadów obok pojemników przeznaczonych do ich selektywnej zbiórki, nawet 
w przypadku ich chwilowego przepełnienia, 

11) wywożenia i wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych (tworzenia tzw. dzikich 
wysypisk). 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
naterenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych  można używać: 

1) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 60 l, 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 

3) worki o pojemności od 60 l do 120 l, 

4) kontenery o pojemności od 1m3 do 7m3 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, wymienione w § 4 pkt.1 lit a-h należy gromadzić 
w workach wykonanych z tworzyw sztucznych o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów 
uniemożliwiającej rozerwanie się worka, z zachowaniem następującej kolorystyki dla poszczególnych frakcji: 

1) niebieski – z napisem papier, 

2) żółty – z napisem metale i tworzywa sztuczne, 

3) zielony – z napisem szkło, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5186



4) brązowy – bioodpady, 

5) bezbarwny, przeźroczysty – pozostałe odpady segregowane odpady typu chemia, aerozole, farby, 
opakowania po olejach, 

6) szary- popiół. 

3. Odpady zbierane w sposób nieselektywny (pozostałość po segregacji) gromadzone są w pojemnikach lub 
workach koloru czarnego z napisem odpady zmieszane. 

4. Pojemniki i worki powinny być oznakowane napisami określającymi rodzaj odpadów na jakie są 
przeznaczone. Na pojemnikach, workach i kontenerach powinna być umieszczona informacja zawierająca 
nazwę przedsiębiorstwa, logo, adres i telefon. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek dostosować ilość i pojemność pojemników 
worków lub kontenerów do potrzeb nieruchomości, uwzględniając ilość osób zamieszkujących daną 
nieruchomość i częstotliwości odbioru odpadów, przy założeniu, że na każdego mieszkańca nieruchomości 
przypada 120 l odpadów na miesiąc. 

6. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, muszą być one zbierane 
w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami określają 
przepisy odrębne (ustawa o opadach). 

7. Odpady inne niż komunalne powstające w związku prowadzoną działalnością gospodarczą na terenie 
danej nieruchomości, w szczególności odpady medyczne oraz odpady kuchenne z lokali gastronomicznych 
nie mogą być zbierane w pojemnikach służących do zbierania odpadów komunalnych, lecz specjalnie do tego 
przeznaczonych pojemników. 

8. Prowadzący działalność gospodarczą, zarządcy budynków oświatowych, ochrony zdrowia, kultury, 
remiz strażackich, i innych nie wymienionych niezamieszkałych, znajdujących się na terenie gminy 
zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na opady do indywidualnych potrzeb, uwzględniając 
następujące normy dostosowane do częstotliwości odbioru odpadów: 

1) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

2) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika, 

3) dla lokali handlowych, dyskotek, domów weselnych - 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak, 
co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal, 

4) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 1 pojemnik 
120 l na każdy punkt, 

5) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

7) dla ośrodków zdrowia, aptek, domów kultury, remiz strażackich – 2,5 l na każde 10 m2 powierzchni 
całkowitej, 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki - 20 l na jedno łóżko, 

10) dla cmentarzy komunalnych i parafialnych – kontener o pojemności 1-3 m3. 

9. Dla zapewnienia czystości w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, wymagane jest również, 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o pojemności co 
najmniej 120 l. 

§ 9. 1. Ustala się zasady rozmieszczania pojemników, worków, kontenerów, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych: 

1) Pojemniki, worki, kontenery powinny być usytuowane w miejscach zapewniających swobodny dojazd 
przedsiębiorstwa bez konieczności wchodzenia na teren nieruchomości nieprzeznaczony do użytku 
publicznego w terminach odbioru odpadów komunalnych, podanych w powszechnie udostępnionym 
harmonogramie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5186



2) Jeżeli na nieruchomości nie ma terenu przeznaczonego do użytku publicznego - pojemniki/ worki/ 
kontenery należy wystawiać w dniach ich odbioru w miejsce uzgodnione wcześniej z przedsiębiorstwem  
odbierającym odpady w taki sposób, aby nie utrudniać ruchu pieszego i kołowego oraz nie stwarzać 
zagrożenia dla osób trzecich. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki lub kontenery w takim stanie 
sanitarnym, technicznym i porządkowym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie 
powodowało zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

2. Utrzymanie pojemników/kontenerów w należytym stanie sanitarnym należy zapewnić poprzez ich mycie 
i dezynfekcję nie rzadziej niż dwa razy na rok. 

3. Gromadzenie odpadów w pojemniku/kontenerze może być dokonywane wyłącznie w ilości 
niepowodującej jego przeciążania, 

4. Mechanizm zamykający pojemników/kontenerów winien zabezpieczać przed dostaniem się do ich 
wnętrza wód opadowych. 

§ 11. 1. Kosze uliczne należy rozmieszczać w miejscach niepowodujących ograniczeń dla ruchu pieszych. 
Kosze uliczne powinny być ustawiane przede wszystkim przy parkingach, oznakowanych przejściach dla 
pieszych i przystankach komunikacyjnych. 

2. Na przystankach komunikacyjnych kosze winny być zamocowane pod wiatą lub w bezpośrednim 
sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenunieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zmieszanych: 

a) dwa razy w miesiącu - dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

b) dwa razy w miesiącu – dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

c) z terenu nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  dwa razy w miesiącu 

2) częstotliwość odbierania odpadów zbieranych selektywnie, nie rzadziej niż: 

a) papier - jeden raz na miesiąc, 

b) szkło – jeden raz na miesiąc, 

c) metale i tworzywa sztuczne – jeden raz na miesiąc, 

d) popiół- jeden raz  na miesiąc w okresie grzewczym tj. od 1 października do 30 kwietnia, a poza tym 
okresem w PSZOK. 

e) bioodpady należy zbierać w workach lub pojemnikach i w terminach odbioru odpadów udostępniać je 
przedsiębiorstwu  odbierającemu odpady komunalne dwa razy w miesiącu w sezonie (tj. od 1 kwietnia 
do 31 października) w ilości maksymalnie trzech worków o pojemności 120 l, przy jednym odbiorze. 
Bioodpady można również dostarczyć do PSZOK we własnym zakresie (nieodpłatnie). 

f) przeterminowane leki– należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je 
systematycznie do specjalnych pojemników znajdujących się w aptekach i ośrodkach zdrowia na terenie 
gminy lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

g) zużyte baterie – należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je systematycznie 
do specjalnych pojemników znajdujących się na terenie gminy, w szkołach, lub dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5186



h) meble, odpady wielkogabarytowe – przez cały rok do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe – należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w określonym limicie lub na indywidualne zgłoszenia właścicieli nieruchomości, (usługa 
dodatkowa, płatna). 

j) pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 4 ust.1 – przez cały rok do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3) opróżnianie: 

a) z koszy ulicznych oraz z parków, przystanków – wg potrzeb, nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, a na 
płycie rynku miejskiego nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

b) pojemników, worków lub kontenerów z placu targowego – na zgłoszenie prowadzącego targowisko, 

c) pojemników lub kontenerów z cmentarzy – na zgłoszenie zarządcy. 

3. Tworzy się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych położony w Ciężkowicach, działka 
o nr. 654/1 przy ul. Równej, 33-190 Ciężkowice, który świadczy usługi od poniedziałku do soboty(z wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy). 

4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów wskazujących na 
pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe, a także odpadów nieprawidłowo selekcjonowanych. 

5. Warunkiem uznania że odpady o których mowa w § 12 pkt 3 zostały zebrane w sposób selektywny jest 
ich przyjęcie do punktu przez pracownika PSZOK, które potwierdza właściwe rozsortowanie. 

6. Oddający odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma obowiązek rozładowania 
odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika obsługi. 

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia, 
akumulatory, zużyte opony, przeterminowane leki, zużyte baterie, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
odpady z odzieży i tekstyliów, pozostałe odpady niebezpieczne, w szczególności farby kleje, rozpuszczalniki, 
środki ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, środków do konserwacji drewna oraz 
opakowania po tych substancjach, a także lampy fluorescencyjne i akumulatory- w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) zgodnie z regulaminem PSZOK. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do punktów zbierania  zorganizowanych 
przez sprzedawców tego sprzętu bądź  w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  
( t.j. Dz.U z 2022r. poz.1622). 

9. Terminy odbioru odpadów komunalnych określa harmonogram wywozu podawany do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

10. Właściciele nieruchomości będą wystawiać worki, pojemniki lub kontenery do odbioru odpadów 
komunalnych nie wcześniej niż na jeden dzień przed datą odbioru i nie później niż w terminie wskazanym 
w harmonogramie. 

11.  Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego wpisanego do Rejestru Działalności Regulowanej na 
terenie Gminy Ciężkowice, z którym podpisał on umowę, 

2) Częstotliwość opróżniania  osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
instrukcji eksploatacji oraz z zawartej w tym przedmiocie Umowy. 

3) Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 
ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5186



4) Wywóz nieczystości ciekłych  ze zbiorników bezodpływowych należy wykonywać z częstotliwością 
zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

5) . Pozbywanie się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczony do użytku publicznego dopuszczalne jest wyłącznie w dni powszednie w godzinach od 6.00 
do 20.00 . 

6) Właściciele nieruchomości są zobowiązani do dokumentowania, w formie pisemnej umowy i dowodów 
opłat korzystania z usług podmiotu uprawnionego w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. 
Dowody uiszczania opłat za te usługi właściciele nieruchomości są zobowiązani przechowywać przez okres 
minimum 5 lat. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pozbywają się z terenu 
nieruchomości komunalnych odpadów zmieszanych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów 
w pojemnikach lub workach i przekazywanie przedsiębiorstwu wpisanemu do rejestru działalności 
regulowanej, z którym gmina podpisała umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości opisanych w ust. 1 pozbywają się odpadów komunalnych z częstotliwością 
większą, niż częstotliwość określona w §12 ust.2 pkt 1 lit. a ,b i c oraz pkt 2 lit. e i lit. h poprzez przekazywanie 
ich przedsiębiorstwu prowadzącemu działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych, wpisanemu do 
rejestru działalności regulowanej, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę lub przedsiębiorstwu  
wybranemu przez gminę do świadczenia usługi dodatkowej, jeżeli gmina świadczy w tym zakresie usługę 
dodatkową, o której mowa w art. 6 r ust. 4. ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach lub można dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy pozbywają się z terenu nieruchomości 
selektywnie zebranych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych w sposób obejmujący: 

1) gromadzenie i przekazanie odpadów szkła w jednym worku, 

2) gromadzenie i przekazanie odpadów z papieru w jednym worku, 

3) gromadzenie i przekazywanie odpadów - metale i tworzywa sztuczne w jednym worku, 

4) wystawienie odpadów wielkogabarytowych w miejscach i terminach określonych harmonogramem, 

5) gromadzenie i przekazanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych zbieranych w osobnych kontenerach 
lub workach przeznaczonych do tego rodzaju odpadów, według zasad określonych w regulaminie PSZOK . 

6) przekazanie odpadów niebezpiecznych: 

a) przeterminowanych leków przekazywać je systematycznie do specjalnych pojemników znajdujących się 
w aptekach i ośrodkach zdrowia na terenie gminy lub można dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

b) zużytych baterii przekazywać  je systematycznie do specjalnych pojemników znajdujących się na terenie 
gminy, w szkołach lub można dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

c) pozostałych odpadów niebezpiecznych, takich jak: farb, klejów, rozpuszczalników, środków ochrony 
roślin, aerozoli, środków czyszczących, wywabiaczy plam, środków do konserwacji drewna oraz 
opakowań po tych substancjach, a także lamp fluorescencyjnych i akumulatorów lub można dostarczyć 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7) odpady z tekstyliów i odzieży – odbiór w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

8) poddanie komunalnych bioodpadów pochodzących z gospodarstw domowych kompostowaniu 
w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości, na której powstały, przy czym nie może to 
powodować uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości lub gromadzenie tych odpadów 
w pojemnikach/workach i przekazanie przedsiębiorstwu. 

10) gromadzenie i przekazanie odpadów z popiołu w jednym worku. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, a nie zamieszkują mieszkańcy 
zobowiązani są do przekazywania odpadów zgodnie z frakcjami i w sposób wskazany w § 13 ust. 3, 
z zastrzeżeniem, że gromadzenie odbywać się będzie w pojemnikach, workach lub kontenerach o pojemności 
dostosowanej do ilości gromadzonych odpadów, z wyłączeniem § 13 ust.3 pkt 4 i 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5186



2. Przekazywanie odpadów następować będzie na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy 
właścicielem nieruchomości, a przedsiębiorstwem, wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości zwłok 
padłych zwierząt, w sposób obejmujący przekazanie zwłok zwierzęcia przedsiębiorstwu  prowadzącemu 
działalność gospodarczą w zakresie odbioru odpadów lub posiadającemu zezwolenie na transport tego typu 
odpadów albo zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, 
a tym przedsiębiorstwem. 

§ 16. 1. Właściciel gruntów stanowiących użytki rolne oraz gruntów zrekultywowanych na cele rolne jest 
obowiązany do przeciwdziałania degradacji gleb, w tym szczególnie erozji i ruchom masowym ziemi. 

2. Właściciele terenów zielonych, działek budowlanych zabudowanych i niezabudowanych – winni 
utrzymywać je w należytym porządku i czystości poprzez odpowiednie wykaszanie i niedopuszczenie do ich 
zachwaszczenia. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do ograniczenia 
powstawania odpadów i ograniczyć ich ilość, a także podejmować działania w celu ułatwienia selektywnego 
zbierania odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości oraz racjonalizacji 
procesu segregacji wymaga się: 

1) opróżniania i oczyszczania opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na 
odpady, 

2) redukowania objętości odpadów poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych 
oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku lub worku na odpady. 

3. Właściciele nieruchomości mogą podejmować następujące działania: 

1) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

2) ponowne wykorzystanie materiałów i produktów, 

3) wydłużenie okresu użytkowania produktów, 

4) minimalizowanie używania jednorazowych toreb plastikowych w zamian korzystanie z toreb płóciennych 
oraz innych wielorazowych, 

5) kupowanie napojów w szklanych butelkach i za kaucją, 

6) wielokrotne używanie słoików, 

7) wydłużenie okresu użytkowania sprzętu poprzez jego naprawy, 

8) stosowanie energooszczędnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

9) stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności, 

10) stosowanie akumulatorów w miejsce baterii, 

11) budowę i użytkowanie kompostowników przydomowych. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 
zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 
zwierzęcia poza jej obszar, a także do oznakowania tabliczką ostrzegawczą bram lub furtek wejściowych na 
teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub 
życia ludzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5186



2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 
publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek przechowywania zaświadczenia potwierdzającego realizację 
obowiązku wykonywania szczepień przeciwko wściekliźnie. 

4. Osoby utrzymujące psa, wyprowadzając go poza teren własnej posesji, a w przypadku nieruchomości, 
w której znajduje się więcej niż jeden lokal, także na nieruchomość wspólną, ma obowiązek prowadzenia psa 
na smyczy, a psa należącego do ras uznanych za agresywne lub mieszańca tych ras, prowadzenia także 
w kagańcu. 

5. Zwolnienie psa ze smyczy psa rasy innej niż uznanej za agresywną lub jej mieszańca ze smyczy jest 
dopuszczone pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec. 

6. Obowiązek określony w ust. 3 nie dotyczy dotyczą oznakowanych psów przewodników i psów 
asystujących osobom niepełnosprawnym, a także szczeniąt w wieku do 6 miesiąca życia, jeżeli osoba 
utrzymująca psa posiada dokument potwierdzający jego wiek. 

Osoby utrzymujące psy mają obowiązek przechowywania zaświadczenia potwierdzającego realizację 
obowiązku wykonywania szczepień przeciwko wściekliźnie. 

§ 19. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym. Zanieczyszczenia te powinno się 
umieszczać w szczelnych torbach i deponować je  w pojemnikach komunalnych do tego celu przeznaczonych. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących osób 
niepełnosprawnych. 

§ 20. 1. Zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego 
identyfikację właściciela lub opiekuna. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niewprowadzania zwierząt na tereny placów 
zabaw. Zakaz ten obowiązuje przez cały rok. 

3. Zakazuje się wprowadzania zwierząt domowych do budynków użyteczności publicznej i obsługi 
ludności, w szczególności do urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkół i placówek 
wychowawczych, placówek kulturalno-oświatowych. 

4. Zakaz o którym mowa w ust. 3 nie dotyczy psów przewodników i psów asystujących osobom 
niepełnosprawnym. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 21. 1. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 
ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 
nieruchomości. Wymogi określone w zdaniu pierwszym nie dotyczą utrzymywania pszczół miodnych. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3. Wymogów określonych w ust. 2 nie stosuje się do utrzymywania koni w celach terapeutycznych 
i rekreacyjnych. 

4. Wszelkie uciążliwości hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone 
do obszaru nieruchomości, na której hodowla jest prowadzona. 

5. Niezależnie od charakteru terenu dopuszcza się utrzymywanie drobnego inwentarza, pod warunkiem 
spełniania następujących wymogów: 

1) zgodnego z przepisami postępowania z odpadami wytwarzanymi podczas utrzymywania zwierząt w sposób 
zapewniający utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) zapewnienie braku uciążliwości (hałas, odór, zanieczyszczenia) dla wszystkich właścicieli nieruchomości 
oraz właścicieli sąsiednich nieruchomości zamieszkałych; 

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów weterynaryjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5186



6. Właścicielowi lub korzystającemu ze zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 
przewozowych i rekreacyjnych nakazuje się usuwanie nieczystości, w szczególności odchodów, 
pozostawianych przez te zwierzęta na terenach publicznych. 

7. Wytworzone podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

8. Wywożenie obornika, gnojówki i gnojowicy powinno odbywać się w sposób nie powodujący 
zanieczyszczenia dróg, ulic i placów publicznych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 22. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości wszystkie zabudowane na całym obszarze 
Gminy Ciężkowice, tj. budynki jednorodzinne, budynki wielorodzinne, zakłady gastronomiczne, podmioty 
gospodarcze sektora spożywczego. 

2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności pomieszczenia produkcyjne, handlowe, 
magazynowe, usługowe. 

3. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się w okresie wiosennym (kwiecień) oraz w okresie jesiennym 
(październik) 

4. Koszty przeprowadzania deratyzacji obciążają właściciela nieruchomości. 

Rozdział 9. 
Przepisy końcowe 

§ 23. 1. Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny, na podstawie 
art. 10 ust. 2a ustawy u.c.i.p. 

2. Upoważnieni przez Burmistrza Gminy Ciężkowice pracownicy oraz jednostki upoważnione do kontroli 
na mocy odrębnych przepisów, są uprawnienie do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 
postanowień niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5186


	UCHWAŁA NR XVII/138/25 RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKUNA TERENIE GMINY CIĘŻKOWICE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. o w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. p w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. o w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. p w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 6



	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych naterenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemnikówi ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenunieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. h w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. i w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2
	lit. j w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 11


	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3


	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 17
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 17
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.5 § 17 ust. 3



	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 19

	§ 20 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 20


	Rozdział 7 - Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 21
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 21
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 21
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 21
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 21 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 21 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 21 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 21
	ust. 7 w zał.1 rozdz.7 § 21
	ust. 8 w zał.1 rozdz.7 § 21


	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 22
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 22
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 22


	Rozdział 9 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 23




		2025-09-09T12:47:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




